
Gode råd til forældre omkring brugen af iPads 

Skolebestyrelsen på Ådalsskolen har udarbejdet en række gode råd og 

opmærksomhedspunkter som støtte til forældre med børn med iPads. Rådene er blevet til 

på baggrund af de erfaringer skolen, forældre og bestyrelsen har gjort sig gennem den tid, 

eleverne på skolen har haft iPads til rådighed.  

 Spørg nysgerrigt ind til, hvad børnene bruger iPaden til – både i skolen og i fritiden. 

 Lav konkrete aftaler med børnene om, hvornår iPaden bruges - og til hvad. 

 Lav aftale om, at iPaden altid lades op om natten, så den er klar til næste dag. Og 

ikke på børneværelset. 

 Hjælp børnene med at lære at færdes på nettet og de sociale medier på en 

ordentlig og tryg måde. 

 Lær børnene om mormor-reglen: Hvis ikke din mormor kan tåle at se det, du laver 

på nettet, så lad være! 

 Vær opmærksom på hvad der foregår omkring iPaden, når kameraet bruges. 

 Sørg for at iPaden altid er beskyttet af coveret. 

 Vær opmærksom på, hvor og hvordan iPaden opbevares og transporteres 

 Sørg for at have kontrol over betalingskortoplysninger knyttet til Apple-ID. 

 

Rådene er tænkt som en hjælp til at få overvejet de nødvendige rammer for børnenes brug 

af iPads i fritiden, så brugen af iPads ikke kommer til at fylde uhensigtsmæssigt meget for 

børn eller forældre. Rådene ovenfor er uddybet mere herunder. 

Skolen kan ikke lave regler, der rækker ind i fritiden. Derfor er det op til jer som forældre at 

lave aftaler, regler og normer, der gør, at iPaden ikke bliver et problem eller en belastning 

hjemme. 

Vi vil først og fremmest opfordre jer forældre til at være nysgerrige over for, hvad børnene 

bruger iPaden til – både i forhold til skolebrug og fritidsbrug. iPads er et arbejdsredskab for 

eleverne og skolerelaterede ting har altid fortrinsret frem for private ting.  

Bestyrelsen og skolen anbefaler, at børnene også bruger iPaden i fritiden, da det giver 

børnene et mere personligt – og dermed ansvarligt – forhold til iPaden. Men vi opfordrer 

også til, at iPaden ikke bruges hele tiden. Derfor anbefaler vi, at I som forældre laver 

aftaler med børnene om, hvornår iPaden kan bruges, og til hvad den bruges til.  

Overvej hvornår iPaden lægges væk om aftenen (til opladning natten over), så den ikke 

forstyrrer nattesøvnen. Vi anbefaler, at iPaden lægges til opladning i køkkenet natten over 

og ikke på værelset, hvor den nemt tiltrækker sig opmærksomhed. 

Tal med børnene om deres brug af iPaden og hav særligt fokus på sociale medier og 

etikken omkring dem. Vores erfaring er, at det, på trods af de aldersbegrænsninger der 

gælder, særligt er på mellemtrinnet, børnene begynder at bevæge sig ind på de sociale 

medier som Facebook, Instagram, Snapchat m.fl. I den alder kan det være meget svært at 



overskue konsekvenserne af sine handlinger og det fører jævnligt til episoder, som 

børnene skal have hjælp til at udrede. 

På skolen arbejder vi med forskellige forløb, der skal hjælpe børnene med at færdes på 

ordentlige og trygge måder på nettet og at forholde sig til de faldgruber, der kan være på 

sociale medier. En god regel, som de fleste børn og voksne kan forholde sig til, er 

mormor-reglen: Hvis ikke din mormor kan tåle at se det, du laver på nettet, så lad være! 

Vær opmærksom på at kameraet på iPaden også opfanger, hvad der foregår i 

baggrunden, når børnene bruger Facetime, Skype, Snapchat osv. 
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